Ofício Vereador Nº 942/2017
São Roque, 9 de outubro de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer junto ao Departamento responsável que o ponto de ônibus existente na via secundaria ao lado da Rua Angelo Meneguesso seja deslocado, para mais próximo à faixa de pedestre, ao lado da escola Estadual Manley Lane.

As pessoas ao descem dos ônibus, cruzam esta via secundaria e a Rodovia Raposo Tavares sem qualquer segurança, e isso tem aumentado o número de atropelamentos no local, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por munícipes que solicitam providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Julio Antonio Mariano
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/10/2017 - 14:10 5088/2017/sm